BILANCI 2017 Kapaku

PASQYRAT FINANCIARE
INDIVIDUALE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" té ndryshuar, dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit SKK 2)

Té dhéna indentifikuese Té dhéna té tjera
Emn "MIDEA ALBANIA" SHPK Individuale
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NIPT KO01510004R INDIVIDUALE

Adresa  Tirane Monedha leké

"Rruga e Kavajé, prané ish Kombinatit Misio
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Data ¢ krijimit
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Nga 01.01.2017 Deri 31.12.2017
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(" “Air Conditioning & Ventilatiof
NIPT: K01510004R
ALBANEA o
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BILANCI 2017
AKTIVI Shpjegime Bilanci me Bilanci me
MM22017 311212016
1 Aktive monetare 070, ,881,
Banka 512 4,166,484 4,647,174
Arka 1 2 531 2,903,604 6,234,468
2 Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim . -
i |Derivatét 0 1] |
i |Aktivet & mbajlura per tregélim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 36,232,599.73 | 32,345,957.79
i [Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 27,980,169 26,465,047
i |Debitore, Kreditore te tjera
ili | Tatim mbi fitimin 4441 1,183,573 1,163,573
iv | Tatim mbi fitimin | mbipaguar per vitin Ushtrimor 444 567 346 581,746
v |Tvsh 445 2,344,302 2,842
vi |Te drejta dhe detyrime ndaj orfakeve
vii |Tatim Taksa te fjera 441
wiil | Te tfjera Kerkesa 487
viv | Te tjera Tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 447 2,249 334 2,249,334
¥ |Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,883.418 1,883,416
¥ 448 34,370
4 Inventari i Badv . 14,979,324 2,887,580
i |Lénd&te para
il |Inventari i imet
iii |Prodhim ni& proces
iv_|Produkte té& gatshme
v |Mallra pér rishitje as1 12,081,744 -
vi_|Parapagesat pér furnizime 419 2 887 580 2 887,580
5 Aktive biolog]ike afatshKurtra 0 0
6 Aktive aﬂhhkﬂ%rﬂ té mbajtura plr wo e 0] 0
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra il b o] 0]
1 Investimet finan afatglata = TR SPIVTES] F
i |Pjesémarrje té t;ara né njési té kontrolluara {velﬁ-m ne P F}
ii |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarje
iii |Aksione dhe letra t& tiera me vierg
iv_|Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
2 Aktive afntg]ata materiale 38,980 28,890
i |Toka
il |Ndértesa
iii |Makineri dhe paisje ( - Zhvlersimi ) 215/218 38,980 28,890
v_|Aktive 1& tjera afatgjata materiale (me vieré kuntabélj 1] | 0
3 Aktivet biologjike afatgjata 4 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 1] 0
i |Emri i mirg 0 0
ii |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii_|Aktive t& tjera afatgjata jo materiale i] 0
5 Kapitali aksioner | Eagnguﬂr 0 1]
: 0 0
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Bilanci me Bilanci me
PASIVET DHE KAPITALI Sipiegine (||| SITSLIE ] e
| PASIVET
Al | |Pasivet afatshkurtéra | 36,884,302
1 Derivatét
2 Huamarrjet
i |Overdraftet bankare
il |Huamarrjet afatshkurtera
iii_|Bono té konvertueshme o
3 Huaté dhe parapagimet 49,086,167 36,884,302
i_|Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 17,373,402 5,197 441
ii_|Té pagueshme ndaj punonjésve 421 26,640 -
jii_|Detyrime per sigurimet shogerore 431 8,370 -
iv | Detyrime tatimore TAP 442 - -
v_|Detyrime tatimore Tatim fitimi 444
vi | Detyrime tatimore Tvsh 445
vii |Detyrime tatimore per tatim ne burim 449 1,050 -
viii |Detyrime Taksa Tatime Vendore 441
ix |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456 31,686,725 31,688,862
x_|Dividente per tu paguar 457 E =
% |Qera Financiare- Principiali 4601 - -
Qera Financiare- Shpenzime te pa njohura 4802 - -
wii |Debitore dhe Kreditore te tiere 487 - -
xiii | Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 - -
xv |Parapagime 409 - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 Huaté afatgjata 0 0
i |Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare [i]| 0]
i [Benot e konvertueshme [1]| o]
2 Huamarrje té tjera afatgjata o] 0]
3 Provizione afatgjata ]| o}
4 Grantet dhe t& ardhurate s 0 0
1 Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)
2 Kapitai q& | aksionergve té shogeérisé meme(PF le kons.)
3 Kapitali aksioner 101 8,900,000 8,900,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
3] Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 1061
8 Rezerva L& tiera
9 Fitimet & pashpérndara 108 359,767 377,391
10 Fitimi (Humbja) & vitit financiar
_[TOTALI| PASIVEVE DHE RAPITALIT(#1) |~

'-1‘ _.’
(""Air Conditioning & Ventilatig /)
" NIPT: K01510004R I;‘f
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PASQYRA E TE. ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE 2017

(Bazuar ni Rlasiikimin e Shponzimove sipas Natyria)

NIPT: KO01510%4
| FUANE - AL

o |

Rel. Hr. ln
Nr Llog. Pérshkrimi i Elementéve Viti Raportueliti Paraardhé
A TE ARDHURA TOTALE (1+2+3+8) 1,272,240 14,098
1 Shitjet neto 1,270,935 -
705 |Shitje mallrash 1,270,935
2 Shitjet e aktiveve materiale - -
B. SHPENZIME TOTALE (4+5+6+7+9) 1,282,802 31,723
4 Lénda e paré dhe Mallra pér Rishitje -
4.1  |Shpenzimi i KMSH-sé 952,261 -
a. Glendia @ mallrave mé 31,12 2016 (351 G].Fillim) -
b. Kosto @ mallrave t& imporuar E 13,044, (005
b |Vierae Blerjes s& mallrave t& imporuar 11,643,027
b.2 |Taksa Doganore (638) 882,962
Transport Kombetar dhe nderkombelar | mallrave te
bd Importuara (6271) ket
C. Kosto & mallrave 18 blera brenda vendit 2
e, Gjendia e mallrave mé 31.12.2017 (351 Gj.Fund) 12,001,744
5 Shpenzime té Personelit 175,050 -
G641 [Pagat dhe shpérblimet e personelit 150,000
644 |Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 25,050
6 Zhvlersimi | Aktiveve Mltﬂntl Materiale (681) 5,860 -
7 Shpenzime té tjera shfrytézimi 61,209 133
B13 |Qira 10,250
E15 |Mirembajtje dhe ripanme
B16 |Sigurime
G168 |Te fjera(punime dhe sherbime)
624 |Publicitet, reklama 3,600
625 |Transferime, udhétime, diela
626 |Shpenzime postare dhe telekomunikimi
627 |Shpenzime transpoti 7,350
B53 |Subvenciona & dhéna
654 [Shpenzime per prifje dhe peragesime
657 |Gjoba dhe démshpérblime 10,000
brd |[Vlera kontabel e Aktiveve Afalgjala te shitura N 133
8 T ardhura té tlera 1,305 14,099
8.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
8.2 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet f
8.3 |Interesa té ark&tueshém dhe té ardhura 1 tjera 18 ngjashme (paragilur veg
8.4 |Té ardhura t# tjera Financiare (T#& ardhura nga kursi | kémbimit) (769) 12,896
8.5 |T& ardhurat nga interesat kreditore Bankare. (767) 1,305 1.203
8.6 |Té ardhurat te fjera financiare (T68)
9 Shpenzime Financiare 98,422 31,590
9.1 |628 |Shpenzimet financiare nga komisionet Bankare 29,253 31,590
9.2 |667 |Shpenzime nga interesat
9.3 |669 |Humbie nga kursi | kembimit 69, 169
C. Fitimi /Humbje para tatimit (A. -B.) (20,562) (17,624)
10 |Shpenzime te pa njohura : 116,560 0
C. Fitimi /[Humbje para tatimit (C. +10.) 95,998 (17,624)
11 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (C.+10)* 15% 14,400 -
D. Fitimi (humbja) neto i Vitit Financiar (C. - 1) (34,962)]  (17,624)
[ | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara | il =
-'K 'A o Py 47
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CASH FLOW  Midea

"MIDEA ALBANIA" shpk

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017

A. Gjendja para datés 01/01/2017 | 10,881,642 |
Nr.Llogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérqindje Vlera
B. Arkétime 4,653,934
41101 Klient&- Banka =
41101 Klienté-Arka -
419 Parapagime per porosi
531 Kthim per mos realizim porosie
581 Xhirime Arke 3,165,844
581 Xhirime té brendéshme 1,486,785
108 Llogari e pronarit
161 Huamarrje Afatgjate
156 Veprime me kapitalin
167 Debitor/Kreditor te tjere
352 Shitja AAM
141 Perfitime afatshkurtra
767 Arketim nga interesat e llogarive 1,305
766 Te ardhura nga diferenc kursi ne celje Seasaicr |
C. Pagesa B 8,465,488
121 Personeli - Pagat e shpérblimet te paguara ma Arke 106,560
381 Xhirime t& brendéshme nga Arka ne Banke 3,165,844
381 Xhirime t& brendéshme 1,486,785
215 Blerje Mjet Transport Malli per Tregetim -
131 Sigurime shogerore+shendetesore 33,617
101001 Furnitori Nr.1 - Arka 23,480
101002 Furnitori Nr.2 - Banka -
119 Parapagime ndaj paleve te treta
141
109 Prishje kontrate - Kthim parapagim furnizimi
142 TAP -
144 Shteti - Tatim mbi fitimin
1441 Shteti - Tatim mbi fitimin, BILANCI
145 Pagim TVSH -je
148 Tax Doganore + TVSh Doganore
149 Tatim ne burim { Tax mbi dividentin) 3,501,800
132 Kest kredie
156 Ortaku
157 Divident per tu paguar
167 Debitor & kreditor te tiere
1671 Pagesa per kategorin 3(kompensim pér barrlindje)
313 Qeraja 39,200
315 Riparime & Mirmbaijtje
328 Komisione Bankare 29,253
333 Taks regjistrimi
i34 Tatim Taksa Vendore
338 Tatim e Taxa lokale
i57 ; Gjoba Akt kontrolli 10,000
366 Humbje nga diferenc kursi ne celje 69,169
18 Te Ndryshme
A+(B)-C_Gjend 7,070,088
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FONDI | PAGAVE 2017
"MIDEA ALBANIA " shpk

@idea

150,000

Sigurimet shog&shend Total 431 41,850
Tatime mbi te Ardhurat 442 -
Raporte 441 =

SHUMA TOTALE 191,850
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INFORMACIONE DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi i rrequllave te vlersimit

FIRMA
"MIDEA ALBANIA" SHPK

¥

HARTUESI DREJTUESI
‘f&fw fos e ﬁ
W) /

Nipl K38)0b STEF

Shenim: Per plotesimin e kesaj p]es_E te aneksit te llogarive vjetore mbi baze te
ligjit 9228 Date 29/04/2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. SKK 15
Me qofte se eshte nevoja shtohen flete te tjera.
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